
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 5 3  

на Столичния общински съвет 

 от 26.03.2015 година 

 
За поетапно разкриване на тринадесет Центъра за настаняване от 

семеен тип за деца и младежи, две Преходни жилища и едно Защитено 
жилище като местна дейност по Проект BG051РО001-5.2.12-0056-С0001 
„Шанс за децата - разкриване на 13 „Центъра за настаняване от семеен 
тип” за деца и младежи, 2 „Преходни жилища” и 1 „Защитено жилище” в 
Столична община в периода от 01 април 2015 г. до приключване на 
Проекта. 

На основание чл.36, ал.2, т.7, б.а) аа) и бб); б.г); б.д) аа) от 
Правилника за прилагане на закона за социално подпомагане и чл.21, ал.1, 
т.6, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл.12, ал.1 от Закона за общинската 
собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :   

I. Разкрива поетапно тринадесет Центъра за настаняване от семеен 
тип за деца и младежи, две Преходни жилища и едно Защитено жилище 
като местна дейност по Проект BG051РО001-5.2.12-0056-С0001 „Шанс за 
децата - разкриване на 13 „Центъра за настаняване от семеен тип” за деца и 
младежи, 2 „Преходни жилища” и 1 „Защитено жилище” в Столична 
община в периода от 01 април 2015 г. до приключване на Проекта, както 
следва: 

1. от 1 април 2015 г. - разкрива Център за настаняване от семеен тип 
за деца и младежи с увреждания „Христо Ботев” с капацитет 14 места, 
персонал съгласно документацията на Проекта. Предоставя безвъзмездно 
за управление за нуждите му сграда, находяща се в УПИ I-за жс, кв.18Б, 
м.”Суха река - запад” Сграда 1 по плана на гр.София, Район „Подуяне”, 
Разрешение на ДНСК за ползване № СТ-05-1723/23.11.2014 г., заедно с 
поземления имот, в който е построена; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



2. от 1 май 2015 г. разкриване на Център за настаняване от семеен 
тип за деца и младежи с увреждания „Екзарх Йосиф” с капацитет 14 места, 
персонал съгласно документацията на Проекта. Предоставя безвъзмездно 
за управление за нуждите му сграда, находяща се в УПИ XXXII-43, кв.221 
по плана на гр.София, Район „Овча купел”, Удостоверение на СО-
Дирекция „ОСК” № 579/13.06.2014 г. за въвеждане в експлоатация на 
строеж”, заедно с поземления имот, в който е построена; 

3. от 1 май 2015 г. - разкриване на Център за настаняване от семеен 
тип за деца и младежи с увреждания „Патриарх Евтимий” с капацитет 14 
места, персонал съгласно документацията на Проекта. Предоставя 
безвъзмездно за управление за нуждите му сграда, находяща се в УПИ 
XXXI-42, кв.221 по плана на гр.София, Район „Овча купел”, 
Удостоверение на СО-Дирекция „ОСК” № 578/13.06.2014 г. за въвеждане в 
експлоатация на строеж, заедно с поземления имот, в който е построена; 

4. от 1 май 2015 г. - разкрива Център за настаняване от семеен тип за 
деца и младежи с увреждания „Алеко Константинов” с капацитет 14 места, 
персонал съгласно документацията на Проекта. Предоставя безвъзмездно 
за управление за нуждите му сграда, находяща се в УПИ I, кв.47А, м.”бул. 
Станке Димитров”, по плана на гр.София, Район „Надежда”, 
Удостоверение на СО-Дирекция „ОСК” № 1144/10.11.2014 г. за въвеждане 
в експлоатация на строеж, заедно с поземления имот, в който е построена; 

5. от 1 юни 2015 г. разкриване на Център за настаняване от семеен 
тип за деца и младежи с увреждания „Георги Бенковски” с капацитет 14 
места, персонал съгласно документацията на Проекта. Предоставя 
безвъзмездно за управление за нуждите му сграда, находяща се в УПИ              
XX-обнс., кв.34, м. „Бенковски” по плана на гр.София, Район „Сердика”, 
Удостоверение на СО-Дирекция „ОСК” № 799/11.08.2014 г. за въвеждане в 
експлоатация на строеж, заедно с поземления имот, в който е построена; 

6. от 1 юни 2015 г. разкриване на Център за настаняване от семеен 
тип за деца и младежи без увреждания „Любен Каравелов” с капацитет 14 
места, персонал съгласно документацията на Проекта. Предоставя 
безвъзмездно за управление за нуждите му сграда, находяща се в УПИ IV-
cгo, кв.24, м.”бул. Сливница”, по плана на гр.София, Район „Връбница”, 
Удостоверение на СО-Дирекция „ОСК” № 699/11.07.2014 г. за въвеждане в 
експлоатация на строеж, заедно с поземления имот, в който е построена; 

7. от 1 юли 2015 г. разкриване на Център за настаняване от семеен 
тип за деца и младежи с увреждания „Георги Сава Раковски” с капацитет 
14 места, персонал съгласно документацията на Проекта; Предоставя 
безвъзмездно за управление за нуждите му сграда, находяща се в УПИ 
XVIII-обнс., кв.34, м. „Бенковски” по плана на гр.София, Район „Сердика”, 
Удостоверение на СО-Дирекция „ОСК” № 821/14.08.2014г. за въвеждане в 
експлоатация на строеж, заедно с поземления имот, в който е построена; 

8. от 1 август 2015 г. разкриване на Център за настаняване от семеен 
тип за деца и младежи с увреждания „Васил Левски” с капацитет 14 места, 
персонал съгласно документацията на Проекта. Предоставя безвъзмездно 
за управление за нуждите му сграда, находяща се в УПИ I-за жс, кв.18Б, 



м.”Суха река - запад”, Сграда 2 по плана на гр.София, Район „Подуяне”, 
Разрешение на ДНСК за ползване № СТ-05-1723/23.11.2014 г., заедно с 
поземления имот, в който е построена; 

9. от 1 август 2015 г. разкриване на Център за настаняване от семеен 
тип за деца и младежи без увреждания „Иван Вазов” с капацитет 14 места, 
персонал съгласно документацията на Проекта. Предоставя безвъзмездно 
за управление за нуждите му сграда, находяща се в УПИ II, кв.130, 
м.”Надежда I-ва част”, по плана на гр.София, Район „Надежда”, 
Удостоверение на СО-Дирекция „ОСК” № 996/08.10.2014 г. за въвеждане в 
експлоатация на строеж, заедно с поземления имот, в който е построена; 

10. от 1 август 2015 г. разкриване на Център за настаняване от 
семеен тип за деца и младежи без увреждания „Паисий Хилендарски” с 
капацитет 14 места, персонал съгласно документацията на Проекта. 
Предоставя безвъзмездно за управление за нуждите му сграда, находяща се 
в УПИ XV-445, кв.95, м. „Бул. Сливница” по плана на гр.София, Район 
„Люлин”, с административен адрес: ул. „Крим” № 30-30а, Удостоверение 
на СО-Дирекция „ОСК” № 712/16.07.2014 г. за въвеждане в експлоатация 
на строеж, заедно с поземления имот, в който е построена; 

11. от 1 август 2015 г. разкриване на Център за настаняване от 
семеен тип за деца и младежи без увреждания „Софроний Врачански” с 
капацитет 14 места, персонал съгласно документацията на Проекта. 
Предоставя безвъзмездно за управление за нуждите му сграда, находяща се 
в УПИ XIV-444, кв.95, м. „Бул. Сливница” по плана на гр.София, Район 
„Люлин”, Удостоверение на СО-Дирекция „ОСК” № 750/29.07.2014 г. за 
въвеждане в експлоатация на строеж, заедно с поземления имот, в който е 
построена; 

12. от 1 август 2015 г. разкриване на Преходно жилище „Неофит 
Рилски”, с капацитет 8 места, персонал съгласно документацията на 
Проекта. Предоставя безвъзмездно за управление за нуждите му част от 
сграда, находяща се в УПИ X, кв.10, м.„кв.Горна баня”, ул.„Христо 
Стефчов” 2, Район „Овча купел”-II-ри етаж, АПОС №2409 от 20.11.2007 г.; 

13. от 1 септември 2015 г. разкриване на Център за настаняване от 
семеен тип за деца и младежи без увреждания „Райна Княгиня” с 
капацитет 14 места, персонал съгласно документацията на Проекта. 
Предоставя безвъзмездно за управление за нуждите му сграда, находяща се 
в ПИ 217, кв.23, м. „Факултета” по плана на град София, Район „Красна 
поляна”, Удостоверение на СО-Дирекция „ОСК” № 965/01.10.2014 г. за 
въвеждане в експлоатация на строеж, заедно с поземления имот, в който е 
построена; 

14. от 1 септември 2015 г. разкриване на Център за настаняване от 
семеен тип за деца и младежи без увреждания „Баба Тонка Обретенова” с 
капацитет 14 места, персонал съгласно документацията на Проекта. 
Предоставя безвъзмездно за управление за нуждите му сграда, находяща се 
в ПИ 217, кв.23, м. „Факултета” по плана на град София, Район „Красна 
поляна”, Удостоверение на СО-Дирекция „ОСК” № 966/01.10.2014 г. за 



въвеждане в експлоатация на строеж, заедно с поземления имот, в който е 
построена;; 

15. от 1 ноември 2015 г. разкриване на Преходно жилище „Захари 
Стоянов”, с капацитет 8 места, персонал съгласно документацията на 
Проекта. Предоставя безвъзмездно за управление за нуждите му част от 
сграда, находяща се в УПИ X, кв.10, м.„кв.Горна баня”, ул.„Христо 
Стефчов"2, Район „Овча купел”-III-ти етаж; АПОС №2409 от 20.11.2007 г.; 

16. от 1 ноември 2015 г. разкриване на Защитено жилище за лица с 
психични разстройства „Васил Априлов”, с капацитет 8 места, персонал 
съгласно документацията на Проекта. Предоставя безвъзмездно за 
управление за нуждите му сграда, находяща се в урегулиран поземлен 
имот УПИ Х-140, кв.85, м. „ж.к. Дружба-I” по плана на град София, Район 
„Искър”, Удостоверение № 711/16.07.2014 г. за въвеждане в експлоатация 
на строеж, заедно с поземления имот, в който е построена. 

II. Финансирането на социалните услуги за срока на Проекта следва 
да се извърши от бюджета на Проекта. 

III. Възлага на кмета на Столична община да издаде Заповед във 
връзка с разкриването на всяка една социална услуга, съгласно глава VI 
Техническо изпълнение на договора от Ръководство за конкретен 
бенефициент за изпълнение и управление на проект по процедура на 
директно предоставяне BG051PO001-5.2.12 „Да не изоставяме нито едно 
дете” - Компонент 2: Разкриване на социални услуги в общността” 
Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси”. 

IV. Възлага на кмета на Столична община и районните кметове по 
местонахождение на новите социални услуги съставяне на актове за 
общинска собственост на сградите и определяне на административните им 
адреси. 

V. Възлага на кмета на Столична община да предприеме 
необходимите действия на основание чл.36г от Правилника за прилагане 
на Закона за социално подпомагане за уведомяване писмено на Агенцията 
за социално подпомагане за вида и капацитета на услугите, а преди 
приключване на Проекта - да внесе доклад за продължаване 
функционирането им като делегирана от държавата дейност. 

 
   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.03.2015 г., Протокол  № 79,  точка 2 от дневния ред, 

по доклад № СО15-9300-86/19.03.2015 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 
 

       Елен Герджиков  



 


	РЕШЕНИЕ №153
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

